sitati subuenientia nequirit, nisi matrimonio inito adiutum vxoris dote, ceteris matrimonio initre. Quia necessitas eius praecepti implendi preponderat conilio viri celi-
biscit & religionis ingessu. Erta docet D. Thom quodlibet 10. 4. 9. dicentes rati posse hoc accidere. Quare idem dicendum est, et filii castitatis aut religionis voto attri-
bus est, sive ante, sive post eam necessitatis. Quia vo-
tum obligatio nequit contra hoc subuenienti preceptum.
Nec tamen extingueretur obligatio voti, sed suspende-
retur, & obligaret, quatenus necessitatis illi non praedi-
car. Atque inde ligatus eo castitatis voto est facilius
fornicando, & soluto eo matrimonio non posset aliud ini-
re nec duranti petere debitum absque dispensatione.
Et ligatus eo religionis voto tenetet soluto matrimonio
ad religionem transire, nisi adhuc necessitatis est in se-
culo subficio parentum aut filiorum.

²⁸ Vtimum est, hactenus in tote hoc capite dicta de pa-
rentum necessitate, intelligenda quoque esse de cetero-
rum ascendenti indigena. Quia omnes illi reputan-
tur ut parentes, & ita sunt heredes necessitatis descenden-
tium, & descendentes ipsorum, & mutuo sibi alimenta
præstare tenentur, si necessitas premat.

S V M M A R I V M.

An necessitas subuenientia sororibus sit in sua differendi ingressus reli-
gionis causa, et si ad eum referatur quedam sententia, n. 19.
Expliquer sententia Authoris. Ex ait idem sit de necessitate aliorum
conanguorum, n. 30. 3. & 32.
An ea necessitas sit in sua differendi causam, 33.
Post n. 33 innuenies alia summaria qua secederantur.

²⁹ Q U E S T I O III. An necessitas subuenientia fratribus &
sororibus, iustam causam diffendi ingressus religionis
præbeat? Neminem disputantem inquit, præterquam
Acor lib. 1. i. instit. moral. c. 1. q. 8. qui ait nullam diffendi
causam esse sororum necessitatem, quia fratre dimisso
in impudicitia crimen, aut magnum illius periculum inci-
derent. Quia charitas fuaderit eum impudicitiam fra-
ter caueat. At non explicat quid dicendum existente reli-
gionis voto; nec an non existente voto tenetet differre.
³⁰ Sed primò existimo non teneri eum differre, et si voto
religionis astrictus non sit. Quia non tenetur succurrere
sororibus, sicut & parentibus, priuando se tanto bono ut
illis subuenientia.

³¹ Secundò existimo esse iustam diffendi ingressus cau-
sam, et si voto religionis adit, quando tempus non est
præfixum voto implendo, quamus id impudicitia per-
iculum non subfit; & idem intelligerem de magna fratrum
necessitate, cuius subficio vobis necessitatis est in fe-
culo. Ratio est, quia id voto absque determinato execu-
tionis tempore emissum obligat vobis quem primum
commodum exequendi opportunitym habuerit. Ut
probauimus hoc lib. 4. c. 1. n. 5. At non est commoda op-
portunitas, quando sua præfencia in seculo necessaria est
ad subvenientiam ei personarum adeo sibi coniunctu-
rum necessitatis. Ad subvenientiam autem alii consan-
guinei hoc non extenderem. Quia non est tanta obliga-
tio subficio ipsorum.